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Wynalazek niniejszy dotyczy opakowa¬
nia, w którym szczelnie zamknięte przed¬
mioty są przechowywane w higienicznych
warunkach, dostęp zaś do tych przedmio¬
tów w celu ich spożytkowania jest łatwy.
Przedmioty te są zamknięte szczelnie w
osłonie, którą ogrzewa się w celu zmiany
jej właściwości fizyczno-chemicznych i
która otacza całkowicie opakowane przed¬
mioty, przy czym daje się łatwo rozerwać.

Opakowanie składa się z większej licz¬
by połączonych ze sobą celek, dających
się odłączać od siebie i wyposażonych w
nacięcia, ułatwiające otwieranie. Większa
liczba zapakowanych przedmiotów jest
rozmieszczona w przestawionych wzglę¬
dem siebie szeregach, ułatwiających za¬
wijanie tych przedmiotów.

Opakowania są wyposażone we wkład¬
ki, zaopatrzone w napisy, które mogą za¬
wierać ogłoszenie reklamowe i wskazów¬
ki sposobu użycia zapakowanych przed¬
miotów.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedsta¬
wia widok z góry opakowania, fig. 2 —
widok z boku, fig. 3 — przekrój wzdłuż
linii 3 — 3 na fig. 1, uwidoczniający
szczegóły opakowania, fig. 4 — widok z
góry odmiany opakowania, składającej się
z kilku pojedynczych opakowań według
fig. 1, połączonych ze sobą, fig. 5 — wi¬
dok z boku, fig. 6 — widok z góry odmia¬
ny w postaci przestawionych względem
siebie celek, zawierających zapakowane
przedmioty, fig. 7 — widok końca opako-



wanła według fig. 6 po jego złożeniu, fig.
8 — widok z góry opakowania z zastoso¬
waniem wkładek z napisami, fig. 9 —
przekrój opakowania wzdłuż linii 9 — 9
na fig. 8, fig. 10 — urządzenie do wy¬
twarzania opakowania, wyjaśniające po¬
szczególne czynności, wykonywane przy
wytwarzaniu opakowania, fig. 11 — prze¬
krój walca wzdłuż linii 11 — ii na fig.
12, a fig. 12 — widok z boku walca, uwi¬
docznionego na fig. 11.

Opakowanie według wynalazku umoż¬
liwia uniknięcie wielu trudności, związa¬
nych dotychczas z pakowaniem niektó¬
rych przedmiotów, oraz umożliwia osią¬
ganie wyników, które nie dawały się o-
trzymywać dotychczas. Do opakowania
niektórych przedmiotów stosowano bute¬
leczki i pudełka, i wówczas spożywca mu¬
siał otwierać takie opakowanie za każdym
razem, gdy chciał wyjąć z niego jeden z
przedmiotów; takie otwieranie sprawiało
niekiedy trudności, ponieważ pudełka i bu¬
teleczki często nie dawały się łatwo otwie¬
rać. Ponadto w pudełkach i buteleczkach
przedmioty nie były oddzielane od siebie,
wobec czego nie były zabezpieczone od za¬
nieczyszczeń i uszkodzeń tak, jak to daje
się osiągnąć za pomocą opakowania, sta¬
nowiącego przedmiot wynalazku niniejsze¬
go, którego wytwarzanie czyni zadość
wszelkim tego rodzaju wymaganiom spo¬
żywców. Po pierwsze zwraca się należytą
uwagę na zachowanie warunków przecho¬
wywania zapakowanego przedmiotu pod
względem sanitarnym i higienicznym. W
tym celu każdy z przedmiotów, np. piguł¬
ki lub pastylki, jest pakowany osobno w
uszczelnionych od wilgoci celkach, tak iż
przedmiotu nie dotyka się ręką aż do
chwili jego spożywania, przy czym przed¬
miot nie jest obnażony, wskutek czego nie
ulega zanieczyszczeniu. Po drugie przed¬
mioty te są pakowane w przezroczystym
materiale, wobec czego są zawsze widocz¬
ne. Cecha ta jest bardzo ważna, ponieważ

spożywca jednym rzutem oka może spraw¬
dzić stan i wygląd nabywanego przedmio¬
tu. Cecha ta jest bardzo korzystna przy
sprzedaży zapakowanych przedmiotów na
zasadach wolnej konkurencji. Po trzecie
spożywca może użyć zapakowanego przed¬
miotu bez kłopotu i bez narażenia się na
jego uszkodzenie, jak to zdarzało się do¬
tychczas. Poszczególne przedmioty są
chronione w odrębnych celkach, połączo¬
nych w jedno złożone opakowanie, tak iż
w miarę potrzeby każda celka może być
odłączona z całości przez spożywcę. Każ¬
da z tych celek, zawierających po jednym
przedmiocie, stanowi komórkę, w której
przedmiot jest otoczony ścianką, której
tworzywo zostało doprowadzone do sta¬
nu, dającego się łatwo rozrywać, wskutek
czego zapakowany przedmiot może być nie¬
zwłocznie wyjęty z celki z zachowaniem
warunków sanitarnych i higienicznych. W
celu ułatwienia rozrywania zastosowano
specjalne nacięcia szczelinowe. Taka po¬
stać opakowania łatwo daje się stosować
przy pakowaniu sposobem ciągłym, przy
czym czynności pakowania mogą być wy¬
konywane oszczędnie. Należy przyjąć pod
uwagę, że opakowanie według wynalazku
specjalnie nadaje się do pakowania wy¬
tworów farmaceutycznych, np. pigułek
lub pastylek, lecz może być oczywiście za¬
stosowane do pakowania wielu innych
przedmiotów.

W opakowaniu według fig. 1 — 3 sto¬
suje się dwie warstwy materiału, umiesz¬
czone naprzeciw siebie. Warstwy te są u-
tworzone z przezroczystego błonnika rege¬
nerowanego, znanego w handlu pod nazwą
celofanu.

Na rysunku karbowanie warstw ma¬
teriału jest uwidocznione w powiększeniu.

Przeciwległe sobie płatki 1 i 2 z błon¬
nika są umieszczone po dwóch stronach
przedmiotu, który przedstawiono w posta¬
ci pastylki S. Płatki 1 i 2 posiadają kształt
kwadratowy, a pastylkę S umieszcza się
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pośrodku między tymi płatkami. Na brze¬
gach oba płatki 1 i 2 zostają połączone ze
sobą przez karbowanie z zastosowaniem
ogrzewania, przy czym płatki zostają po¬
łączone ze sobą na całej ich powierzchni
z wyjątkiem części, posiadającej kształt
koła i otaczającej pastylkę 3, oraz z wy¬
jątkiem dwóch części, posiadających po¬
stać wąskich pasków b, umieszczonych
równolegle w pewnej odległości od siebie
i prowadzących od krawędzi opakowania
ku jego części środkowej a. Części a płat¬
ków, w których nie uskutecznia się kar¬
bowania, tworzą celkę 5 wskutek odgięcia
płatka 1 od płatka 2, między którymi u-
mieszcza się pastylkę 3. Inne części po¬
wierzchni, pozbawione karbowania, służą
jako paski b, wskazujące miejsca do roz¬
rywania łamliwej części płatka, gdy spo¬
żywca chce wyjąć pastylkę. Pokarbowane
i sklejone ze sobą części płatków są pod¬
dawane w tym czasie zabiegowi utlenia¬
nia przez ogrzewanie w taki sposób, aby
zmieniła się budowa chemiczna tworzywa
płatków 1 i 2, dzięki czemu karbowana
część płatków staje się łamliwa i może być
rozrywana z daleko większą łatwością niż
część a. Ponadto opakowanie posiada w
razie potrzeby nacięcia 6 w celu ułatwie¬
nia rozrywania błonnika przy wyjmowa¬
niu pastylki z opakowania. Te nacięcia są
wykonane na wylot przez oba płatki 1 i 2.
Do umieszczenia większej liczby pojedyn¬
czych przedmiotów w jednym opakowaniu
przeznaczona jest odmiana opakowania,
uwidoczniona na fig. 4 i 5.

Umieszczane obok siebie odcinki 8 i 9

są utworzone z błonnika, podobnie jak
płatki według fig. 1 — 3, lecz odcinki te
posiadają większą powierzchnię, aby moż¬
na było umieścić między nimi większą
liczbę przedmiotów 10 — 15.

Każdy z przedmiotów jest umieszczo¬
ny w celce z karbowanego materiału, po¬
dobnej zasadniczo do celki, przedstawio¬
nej na fig. 1 — 3. Z powyższego wynika,

że dwa odcinki 8 i 9 błonnika, które sta¬
nowią opakowanie, uwidocznione na fig.
4 i 5, zawierają odcinki karbowane z wie¬
loma celkami, sąsiadującymi ze sobą.

W celu uproszczenia rysunku karby
zostały uwidocznione tylko w celce zawie¬
rającej przedmiot 10, i zostały opuszczo¬
ne w celkach zawierających przedmioty
11 — 15. Poszczególne kwadraty są od¬
dzielone gładkimi paskami c, sklejonymi
ze sobą przez ogrzewanie i podobnymi do
pasków b, uwidocznionych na fig. 1. Pa¬
ski c rozdzielają poszczególne celki i u-
możliwiają wydzielenie każdej celki z o-
pakowania jako całości. Na końcach pas¬
ków c wykonane są nacięcia i7, a na
skrzyżowaniach tych pasków — nacię¬
cia 18.

Odmiany opakowania, uwidocznione na
fig. 6 i 8 mogą być wytwarzane w podob¬
ny sposób.

Zgodnie z fig. 10 dwa zwoje 20, 21
taśm z błonnika są umieszczone obrotowo
naprzeciw siebie. Taśma 22 ze zwoju 20
przesuwa się po obracającym się luźno
wałku prowadniczym 23, podczas gdy taś¬
ma 2k ze zwoju 21 przesuwa się po takim-
że wałku prowadniczym 25, przy czym
wałek 25 jest umieszczony w pewnej od¬
ległości od wałka 23. Przedmioty .podlega¬
jące zapakowaniu są doprowadzane w pła¬
szczyźnie 27, przeprowadzonej między
wałkami 23 i 25. Taśmy błonnika przesu¬
wają się następnie razem między walca¬
mi 28 i 29.

Walce 28 i 29 zawierają grzejniki,
ogrzewające walce do dostatecznie wyso¬
kiej tem,peratury, tak iż podczas obraca¬
nia tych walców przy jednoczesnym do¬
prowadzaniu w sposób ciągły taśm 22 i 2J+
i przedmiotów podlegających opakowaniu,
taśmy 22 i 2h stapiają się, błonnik zaś
staje się kruchy. Walce 28, 29 umieszcza¬
ją w przeznaczonej celce każdy z dopro¬
wadzonych przedmiotów w celu utworze¬
nia opakowania, uwidocznionego na fig.
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4 i 5. Walce 28 i 29 posiadają budowę
specjalną, którą wyjaśniają fig. 11 i 12.

Walec 29 jest symetryczny w stosunku
do walca 28. Powierzchnia obwodowa wal¬

ca 28 jest wyposażana w dwa szeregi kwa¬
dratowych powierzchni 30, które odpo¬
wiadają kwadratom celek, zawierających
przedmioty w opakowaniu, uwidocznio¬
nym na fig. 4. Na fig. 12 tylko jedna z
powierzchni 30 została uwidoczniona ja¬
ko wyposażona w odpowiednie występy
względnie żłobki, które zostały pominię¬
te na pozostałych powierzchniach w celu
zwiększenia jasności rysunku. Pośrodku
każdej z powierzchni 30 umieszczone jest
wgłębienie 31. Przez każde z wgłębień 31
lewego szeregu przeprowadzone są dwa
rowki pierścieniowe 32 i 33, ciągnące się
również między tymi wgłębieniami. Ta-
keź rowki pierścieniowe 3U i 35 są prze¬
prowadzone przez powierzchnie 30 pra¬
wego szeregu, znajdującego się na pra¬
wej stronie walca 28 (fig. 12).

Na zewnętrznych brzegach walca 28
między pierścieniami 30 umieszczone są
występy 17a. Podobnież w miejscu styka¬
nia się czterech powierzchni 30 umiesz¬
czone są występy 18a. Występy 17a i 18a
służą do wycinania nacięć 17 i 18 (fig.
4). Zarówno występy powierzchni 30 jak
i występy 17a i 18a współdziałają z uzu¬
pełniającymi je symetrycznymi częściami
powierzchni walca 29. Walec 29 jest po¬
dobny do walca 28, uwidocznionego na
fig. 11 i 12, z tą różnicą, iż jego powierz-
chnia obwodowa jest ukształtowana tak,
aby tworzyła łącznie z powierzchniami 30
walca 28 zamknięte celki i posiadała wy¬
stępy, które łącznie z występami 17a i 18a
wycinają nacięcia. W walcu 29 przewi¬
dziane są również wgłębienia, odpowiada-
jące wgłębieniom 31. Wgłębienia te, wy¬
konane w obu walcach, umożliwiają łącz¬
nie przesuwanie się pakowanych przed¬
miotów (fig. 10) pomiędzy walcami 28
i 29, podczas gdy otaczający je błonnik

zostaje zespolony z karbowaną osłoną
(fig. 4 i 5).

Należy zaznaczyć, że w miarę przesu¬
wania się taśm 22 i 2U między walcami
28 i 29 poszczególne przedmioty zostają
zapakowane każdy z osobna i opakowa¬
nie podsuwa się w postaci nieprzerwane¬
go pasma 38 do nożyc 39, UO. Ostrze 39
jest umocowane nieruchomo z tyłu dopro¬
wadzanego bez przerwy pasma 38, pod¬
czas gdy ostrze UO obraca się w kierunku,
zaznaczonym strzałką. Obracanie się o-
strza UO jest uzgodnione co do czasu z ru¬
chem pasma 38, tak iż przecinanie przy¬
pada na przerwy między poziomymi szere¬
gami zapakowanych przedmiotów wzdłuż
linii, uwidocznionych na fig. 4. Ostrze UO,
współdziałając z ostrzem 39, przecina nie¬
przerwane pasmo 38 na poszczególne od¬
cinki opakowania Ul, które odpowiada o-
pakówaniu zespołowemu (fig. 4 i 5).
Wszystkie czynności powyższe są uzgod¬
nione co do czasu tak, aby w ich wyniku
otrzymywało się opakowanie zespołowe
Ul, przedstawione na fig. 4 i 5.

W odmianie wykonania wynalazku za¬
stosowane są walce 28 i 29 o nieco odmien¬
nej budowie, przeznaczone do wytwarza¬
nia opakowań, uwidocznionych na fig. 6.
Przedmioty 50 i 51 są umieszczone w co
drugiej celce szeregu celek, rozmieszczo¬
nych wzdłuż jednego boku taśmy, podczas
gdy przedmioty 52 i 53 są rozmieszczone
w drugim szeregu celek tak, iż szereg
przedmiotów 52 i 53 jest przesunięty
względem szeregu przedmiotów 50 i 51.
Innymi słowy, przedmiot 52 jest umiesz¬
czony naprzeciw niezajętej celki, znajdu¬
jącej się między celkami, w których mie¬
szczą się przedmioty 50 i 51. Karbowanie
odcinków opakowania i zamykanie celek
jest zupełnie takie samo, jak to uwidocz¬
niono na fig. 4 i 5, z tą różnicą jednak,
że celki, znajdujące się między celkami,
zawierającymi zapakowane przedmioty,
są karbowane na całej swej powierzchni,
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z wyjątkiem tylko pasków kierowniczych,
i nie zawierają celek 5, uwidocznionych
na fig. 3.

Opakowanie zespołowe, uwidocznione
na fig. 6, jest przystosowane do zginania
go wzdłuż linii środkowej w celu utwo¬
rzenia opakowania, zajmującego mniej
miejsca (fig. 7). Opakowanie jest zgina¬
ne wzdłuż linii 55, tak iż boczne brzegi
podłużne opakowania nakładają się jedne
na drugie. Celkę, zawierającą przedmiot
53, nakłada się obok celki, zawierającej
przedmiot 51. Takie ukształtowanie umoż¬
liwia wytwarzanie opakowania, zajmują¬
cego mniej miejsca, niż w razie rozmiesz¬
czenia przedmiotów w dwóch szeregach
oboki siebie.

Fig. 8 i 9 przedstawiają inną odmianę
wykonania opakowania, które jest podob¬
ne do opakowania uwidocznioriego na fig.
4, z wyjątkiem wkładki 60 z napisami, u-
mieszczonej między odcinkami 8 i 9.
Wkładka 60 w postaci paska zajmuje po¬
wierzchnię, mieszczącą się pomiędzy pas¬
kami kierowniczymi b jednej z celek, za¬
wierających zapakowane przedmioty, i
jest przedstawiona na rysunku w postaci,
w której wystaje nieco poza krawędzie o-
pakowania, aczkolwiek wkładka ta może
być również obcięta równo z krawędzia¬
mi opakowania. Wkładka 60 może być wy¬
konana z błonnika lub materiału odmien¬

nego. Wkładka ta jest przeznaczona do u-
mieszczenia napisu wewnątrz opakowa¬
nia w pobliżu zapakowanego .przedmiotu
tak, aby napis ten był zabezpieczony od
uszkodzenia lub zanieczyszczenia, a z dru¬
giej strony był widoczny dla spożywcy w
ścisłym skojarzeniu z danym przedmio¬
tem. Na wkładce tej mogą być umieszczo¬
ne wskazówki, dotyczące dawkowania za¬
pakowanych środków farmaceutycznych,
lub też może być umieszczone ogłoszenie
jak również mogą być umieszczane zarów¬
no wskazówki jak i ogłoszenie.

W celu wytwarzania takich ppakowań

urządzenie, przedstawione schematycznie
na fig. 10, powinno zawierać dodatkowy
zwój pasma wkładki 60, doprowadzanego
między pakowane przedmioty a jedną z
taśm 22 lub 2k. Podczas pakowania przed¬
miotów zamknięcie, otaczające poszczegól¬
ne przedmioty, jest wytwarzane w takiż
sposób jak i poprzednio, a tworzywu
wkładki 60 nadaje się łamliwość w tenże
sposób, co i tworzywu samego opakowa¬
nia i tworzy jedną całość z odpowiednią
częścią opakowania.

Z powyższego wynika, że opakowanie
według wynalazku posiada wiele zalet,
wskutek czego nadaje się do pakowania
poszczególnych przedmiotów szczelnie z
zachowaniem warunków sanitarnych. Na¬
leży również zaznaczyć, że opakowanie to
daje się wykonywać w sposób ciągły z
wielką szybkością.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Opakowanie z błonnika regenero¬
wanego, znamienne tym, że składa się z
celek, zawierających przedmioty pakowa¬
ne i otoczonych obrzeżami, którym fprzez
ogrzewanie nadano twardość i łamliwość.

2. Opakowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że część łamliwa obrzeża
jest karbowana lub w inny sposób od¬
kształcona.

3. Opakowanie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że celki, połączone ze sobą
obrzeżami, stanowią nieprzerwane pasmo.

4. Opakowanie według zastrz. 3, zna¬
mienne tym, że posiada obrzeża, zaopa¬
trzone w nacięcia.

5. Opakowanie według zastrz. 1 — 4,
znamienne tym, że twarda i łamliwa część
obrzeża prawie całkowicie otacza każdą
celkę.

6. Opakowanie według zastrz. 1 — 5,
znamienne tym, że posiada co najmniej
jeden pasek, służący do rozrywania twar¬
dej i łamliwej części opakowania.
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7. Opakowanie według zastrz. 6, zna¬
mienne tym, że pasek, służący do rozry¬
wania, ciągnie się nieprzerwanie od jed¬
nej celki do drugiej.

8. Opakowanie według zastrz. 4 — 7,
znamienne tym, że każda celka stanowi
jednostkę, oddzieloną od sąsiedniej obrze¬
żem przedzielającym.

9. Opakowanie według zastrz. 4 —8,
znamienne tym, że zawiera celki, rozmie¬
szczone z przerwami w szeregach, prze¬
suniętych względem siebie.

10. Opakowanie według zastrz. 1 —
9, znamienne tym, że co najmniej jedna

ze ścianek jest przezroczysta, przy czym
pomiędzy obu ściankami umieszczona jest
wkładka z napisem, tworząca część połą¬
czenia tych ścianek ze sobą.

11. Opakowanie według zastrz. 1 —
10, znamienne tym, że zawiera twarde
i łamliwe obrzeża celek, które podczas
karbowania i klejenia zostały poddane u-
tlenianiu.

Leroy Lincoln Salfisberg.
Zastępca: inż. B. Muller,

rzecznik patentowy.
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